
  

D.D.S. n.                                      Repubblica  Italiana                                              

 
REGIONE SICILIANA 

__________ 

 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA 

DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO 

RAGIONERIA GENERALE 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO STATISTICA  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2022, n. 14 con la quale è stato approvato il Bilancio della Regione 

siciliana per il triennio 2022/2024; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 265 del 30 maggio 2022 che approva il Documento 

tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale e il Piano degli indicatori per il Bilancio di 

previsione 2022-2024; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. – disposizioni in materia di Armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali; 

VISTA la L.R. 13/1/2015, n.3 art.11 che disciplina le modalità applicative del citato Decreto; 

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322 concernente “Norme sul Sistema statistico nazionale e 

sulla riorganizzazione dell’Istituto nazionale di statistica, ai sensi dell’articolo 24 della legge 23 agosto 1988, 

n. 400”; 

VISTO l’articolo 6 della legge regionale 11 maggio 1993, n. 15 con il quale viene istituito l’Ufficio 

regionale di Statistica, ai sensi dell’articolo 5 del predetto decreto legislativo 6 settembre 1989, n.322;  

VISTO in particolare l’articolo 2 del citato decreto legislativo con il quale si stabilisce che gli Uffici di 

statistica delle Regioni e delle provincie autonome fanno parte del Sistema Statistico Nazionale (SISTAN);  

VISTO il DDG n. 1149 del 30/11/2001 nel quale l’Ufficio di Statistica assume la denominazione di 

“Servizio Statistica”, mantenendo le funzioni ed attribuzioni di cui alla predetta normativa; 

VISTO il D.R.G. n. 11/2010 del 25/01/2010 con il quale l’Ufficio di Statistica assume la denominazione 

“Servizio Statistica ed Analisi Economica”; 

VISTO il D.R.G. n.667 del 14/6/2022 con il quale il Ragioniere Generale conferisce l’incarico di 

responsabile del Servizio Statistica ed Analisi Economica al dott. Pietro Ruolando;  

CONSIDERATO che il Servizio Statistica ed Analisi Economica, in qualità di stazione appaltante, effettua, 

per finalità legate allo svolgimento delle proprie attività, gare di appalto per acquisizione di servizi esterni 

tramite il portale MEPA; 

CONSIDERATO che ai fini della partecipazione ad una procedura di gara, come previsto dall’art. 1, commi 

65 e 67, Legge n.  266/2005, è dovuta la corresponsione del contributo all’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(A.N.AC.) ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento con valore variabile in relazione 

fviolante
Font monospazio
2048/2022



  

all’importo posto a base di gara; 

CONSIDERATO che l’A.N.AC. provvede a calcolare periodicamente il valore dei contributi che ogni 

stazione appaltante deve pagare e ad emettere con cadenza quadrimestrale i bollettini MAV precompilati 

scaricabili direttamente dal sito dell’Autorità; 

VISTO il bollettino postale codice MAV 01030657002891523 emesso dall’ANAC il 22 settembre 2022 

relativo ai contributi dovuti dalla S.A. Servizio statistica ed analisi economica per le gare espletate nel 

secondo quadrimestre 2022, pari a € 60,00; 

RITENUTO di dover procedere ad impegnare e liquidare sul capitolo di spesa 212516 “Spese per le attività 

dell’Ufficio Statistica della Regione” l’importo di € 60,00 per il pagamento dei contributi di cui ai punti 

precedenti, afferenti a gare effettuate per acquisizione di servizi esterni inerenti l’attività dell’ufficio; 

CONSIDERATO che il codice di transazione elementare è: U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.; 

RITENUTO che la scadenza del debito sopra indicato è prevista entro il 31 dicembre 2022. 

D E C R E T A  

Art. 1 

E’ impegnata e liquidata sul capitolo di spesa 212516 del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio 

finanziario 2022 la somma complessiva di € 60,00 per il pagamento dei contributi di gara relativi al 

bollettino postale codice MAV 01030657002891523 emesso dall’ANAC il 22 settembre 2022; 

Art. 2 

Al pagamento di dette somme si provvederà tramite emissione di mandato diretto in favore dell’ANAC, da 

accreditare tramite bollettino postale MAV sul c/c n.12915534 intestato alla Banca Monte dei Paschi di 

Siena S.P.A. – Servizio incassi diversi; 

Art. 3 

Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito 

istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, ex art. 68 Legge 12 agosto 2014, 

n.21.  

Art. 4 

Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Economia per la registrazione, 

ai sensi dell’art.9 delle Legge Regionale del 15 aprile 2021, n.9. 

Palermo,          

                                                          Il Dirigente del Servizio 

                              Pietro Ruolando 
 

VISTO SI PUBBLICHI 

fviolante
Font monospazio
30/11/2022


		2022-11-30T16:23:09+0100
	PIETRO RUOLANDO




